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I-1/7-5/2015. ikt. sz. 
 

Jegyzőkönyv 
 
Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési 
és Sport Bizottsága 2015. május 27-én megtartott nyílt ülésén a Városháza 4-es sz. 
helyiségében. 
 
Jelen vannak: 

Németi József bizottság elnöke 
 Kanó József bizottság tagja 
 Vargáné Molnár Tünde bizottság tagja 
 Varga Istvánné bizottság tagja 
 Szabóné Szilágyi Edit bizottság tagja 
 
Tanácskozási joggal részt vesz: 
 Czene Boglárka jegyző 
 Szarka Andrea aljegyző 
   
Meghívottak: 
 Bogya Istvánné  telephely koordinátor 
 Szalai Ildikó védőnő 
 Boda Ferencné iskolavédőnő 
   
Jegyzőkönyvvezető:  
 Tóth Éva adminisztrátor 
 
Németi József az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő - köszönti a 
bizottsági ülésen megjelenteket.  
 
A bizottság elnöke megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a bizottság létszáma 5 fő. 
 
A bizottság elnöke ismerteti a napirendi pontokat, amelyek a következők: 
 

1. Beszámoló a családsegítői-gyermekjóléti, valamint a védőnői feladatellátásról. Átfogó 
értékelés a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka 
eredményességéről, az 1997. évi XXXI. tv. 96. § (6) bek. alapján.  
Előadók: Bogya Istvánné telephely koordinátor 

Szalai Ildikó védőnő  
Boda Ferencné iskolavédőnő 
Gyányi Irén köztisztviselő 
 

2. A 2015/2016. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának meghatározása az 
DÁMK Óvoda Bölcsőde intézményegységében.  
Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető  

 

3. Bejelentések  
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A bizottság elnöke kérdésként tette fel a bizottság tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb 
napirendi pont megtárgyalását? 
Megállapítja, hogy a bizottsági tagok nem indítványoznak egyéb napirendi pontot.  
A bizottság elnöke szavazásra kéri a bizottság tagjait.  
Aki egyetért a napirendi javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze.  
Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 5 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 
37/2015.(V.27.) Dv. Kt. Oks. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési és 
Sport Bizottsága a 2015. május 27-én tartandó nyílt ülés napirendjét az alábbiak szerint 
fogadja el:  

 
1. Beszámoló a családsegítői-gyermekjóléti, valamint a védőnői feladatellátásról. Átfogó 

értékelés a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka 
eredményességéről, az 1997. évi XXXI. tv. 96. § (6) bek. alapján.  
Előadók: Bogya Istvánné telephely koordinátor 

Szalai Ildikó védőnő  
Boda Ferencné iskolavédőnő 
Gyányi Irén köztisztviselő 
 

2. A 2015/2016. nevelési évben indítható óvodai csoportok számának meghatározása az 
DÁMK Óvoda Bölcsőde intézményegységében.  
Előadó:  Szarka Andrea igazgatási irodavezető  

 

3. Bejelentések  
 
1. Napirendi pont 
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – Rátér az 
első napirendi pontra, amely beszámoló a családsegítői-gyermekjóléti, valamint a védőnői 
feladatellátásról. Átfogó értékelés a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a 
szakmai munka eredményességéről, az 1997. évi XXXI. tv. 96. § (6) bek. alapján.  
Az előterjesztés ismertetéséhez megadja a szót Bogya Istvánné telephely koordinátor részére. 
 
Bogya Istvánné a Családsegítő Szolgálat telephely koordinátora – Az intézményegység 
tevékenysége a szociális alapellátások körébe tartozó, szociális ellátás – szállásnyújtás nélkül, 
családsegítői és gyermekjóléti szolgálat és szolgáltatás. 2011. évi sikeres működési pályázat 
alapján 3 évre állami támogatásra befogadást nyert a Támogató Szolgálat működtetése, így 
2012-től újra indításra – újraépítésre került a szolgáltatás. A 2014 évben tovább 
működtetéshez már pályázatot nem kellett benyújtani, ahol működött a szolgáltatás a 
finanszírozást is tovább biztosították. Erről bővebben az anyag további részében számol be. 
A családsegítői és gyermekjóléti feladatokat Ecsegfalván 2011. októbere óta csak szükség 
esetén a helyettesítés szintjén látják el.  
A gyermekek átmeneti gondozását, 2012.01.01-től az intézményünk helyettes szülői hálózat 
keretein belül Füzesgyarmaton 2 fő képzett helyettes szülővel, akik a kistérség egészére 
vonatkozóan biztosítanák a gyermekek átmeneti gondozását. Egyszerre, összesen 5 fő 
gyermek befogadásával. 
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Néhány mondatban ismerteti az intézmény feladatát, szakmai környezetét, a működés 
személyi és szakmai adottságait, a működés tárgyi, infrastrukturális feltételeit. A Családsegítő 
szolgáltatás működéséről és a gyermekjóléti szolgálat működéséről bővebben a beszámolóban 
olvashatnak a bizottság tagjai.  
Említést tesz az adósságcsökkentési támogatás megszűnéséről és annak hatásairól, valamint 
javaslatot tesz ezen probléma megoldására. 
Végül az intézmény épületének állagát ismerteti a bizottsággal, mely korszerűsítésre és 
felújításra szorul.  
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – 
Megköszöni az elmondottakat. A Családsegítő szolgálatban végzett munka sikerességéről 
érdeklődik. 
 
Bogya Istvánné a Családsegítő Szolgálat telephely koordinátora – A kérdéssel kapcsolatban 
elmondja, hogy ez eléggé relatív dolog. A családsegítői segítségnyújtás önkéntes, ami azt 
jelenti, hogy a hozzájuk forduló felnőttek és gyermekek részére úgynevezett tervet készítenek, 
ami alapján próbálják megoldani a felmerülő gondokat. A lakosság körében ez a fajta 
tevékenység eléggé hatékony. A gyermekjóléti szolgálat által végzett tevékenység több rétegű 
és összetettebb.  
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – A 
szolgálatnál lévő szakemberek rendeléséről érdeklődi. 
 
Bogya Istvánné a Családsegítő Szolgálat telephely koordinátora – 2014. márciusától a 
feladatellátásra vonatkozó megállapodás alapján Dévaványán, illetve szükség szerint 
Ecsegfalván összesen havi 16 órában dolgozik  Dobovári Béla klinikai és mentálhigiéniai 
szakpszichológus Ez a szolgáltatás 2013. évben sajnos nem volt a településünkön megoldva. 
Helyet biztosítunk az ingyenes jogi tanácsadó szolgálatnak kéthetente kedden, 4 órában 
Gyomaendrődről Dr. Boki Ágnes ügyvédnő jár az intézményegységbe. 
Igény esetén, tart fogadó órát Hőn Ildikó Ellátott Jogi Képviselő, Dr. Sherlich Gyula 
gyermekjogi képviselő, illetve Ugrai Zsolt Hivatásos Pártfogói Felügyelő. 
 
Szabóné Szilágyi Edit az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság tagja – Meglátása 
szerint az intézményben működő pszichológusnak nagyobb óraszámban kellene rendelnie, 
mivel nagy igény van rá a lakosság körében.  
 
Bogya Istvánné a Családsegítő Szolgálat telephely koordinátora – Próbálkoztak már a 
dologgal, de mindeddig nem kaptak pozitív választ. Továbbá az is problémát jelent, hogy a 
településen nincs gyermek pszichológus.   
 
Kanó József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság tagja, képviselő – A 
polgármester többször tárgyalt a karcagi kórházzal szakrendelések tekintetében, azonban az 
intézmény jelenleg elzárkózik ettől a dologtól.  
 
Czene Boglárka jegyző – Korábbi témára visszatérve, érdeklődik, hogy a telephely 
koordinátor hogyan képzeli el a megszűnt adósságkezelési támogatás új formáját. 
 
Bogya Istvánné a Családsegítő Szolgálat telephely koordinátora – Füzesgyarmat település 
bevett módszerét ismerteti a jelenlévőkkel. Jelenleg a legtöbb lakosnak az éves leolvasások 
alkalmával keletkezik többletkiadása. Ilyen esetekben kellene segítséget nyújtani.  
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Czene Boglárka jegyző – A jogszabályok a korábbi segítségnyújtást már nem teszik 
lehetővé. Továbbá elmondja, hogy minden esetet alaposan meg kell vizsgálni, miért is 
keletkezett a lakosnak hátraléka.  
 
Szarka Andrea aljegyző – A költségvetés készítésekor már tudni lehetett, hogy az 
adósságkezelési támogatás meg fog szűnni. Az évek során ez a fajta támogatás 10-15 család 
részére biztosított megoldást. Ismerteti a jelenlévőkkel a támogatás kialakításának 
nehézségeit. A közműszolgáltatásokra vonatkozó jelenlegi támogatást ismerteti, mellyel a 
lakosokat segítik.  
 
Kanó József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság tagja, képviselő – Véleménye, 
hogy a lakosokat felelősségteljes gondolkodásra kell nevelni. Nem támogatja a már 
megszüntetett adósságkezelési támogatás újbóli felélesztését.  
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – 
Megköszöni a témával kapcsolatos hozzászólásokat. A bizottság elnöke áttér a napirend 
következő beszámolójára, amelyet a Védőnői Szolgálat készített.  
Megadja a szót Szalai Ildikó részére, hogy szóbeli kiegészítését tegye meg. 
 
Szalai Ildikó védőnő – A szokásos sémát követte a beszámoló összeállításakor, viszont az 
épület felújítására vonatkozó gondolatokat már nem említette meg, ugyanis annak javítására 
korábban ígéretet kapott. Az elmúlt év folyamán személyi és szervezeti változás nem történt a 
védőnői szolgálatnál, továbbra is 2 védőnő dolgozik a 3 körzetben. A helyettesítés tartós 
terhelést ró a védőnőkre, a körzetben pedig a gondozottak ellátása a legszükségesebbre 
korlátozódik. Nagyon sok a védőnőkre háruló statisztikai jelentés és adminisztráció. 
Említést tesz a várandósokról, a születések számáról. Megemlíti a védőnői szolgálaton belül 
működő nőgyógyászati szakrendelést, különböző szűréseket. A jövőt illetően ismételten 
bővülni fog a védőnői szolgálat tevékenységi köre egy teljesen új profillal, ugyanis részt 
vesznek a nőgyógyászati méhnyak szűrő programban 
Általánosságban elmondható, hogy a gondozottak egészségi állapota nem romlik, viszont a 
szociális problémák inkább elmélyülni látszanak, még ha nem is szaporodnak statisztikailag. 
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – 
Megköszöni az elmondottakat. Megadja a szót Boda Ferencné iskola védőnő részére, hogy ha 
van szóbeli kiegészítése, azt tegye meg. 
 
Boda Ferencné iskolavédőnő – Az iskolások létszámának csökkenése miatt a Református 
iskola visszakerült a körzeti védőnőktől. Ismerteti a bizottsággal az iskolás gyermekek 
létszámát, melyet a beszámolóban részletesen bemutatott. Ezt követően említést tesz az 
iskolások körében végzett szűrésekről, azok eredményességéről. Megemlíti a fejtetvességgel 
kapcsolatban, hogy a szűréseket rendszeresen végzik, ennek ellenére mindig akadnak olyan 
családok akik csak többszöri figyelmeztetés ellenére hajlandóak kezelni a problémát, annak 
ellenére, hogy az ehhez szükséges szereket térítésmentesen biztosítják számukra, megfelelő 
tanácsadás keretében. Ennyiben kívánta kiegészíteni az írásban leírtakat. 
 

Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – 
Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 
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Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a családsegítői-gyermekjóléti, a védőnői 
feladatellátásról, a társulásban végzett feladatok értékeléséről, a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka eredményességéről szóló 
beszámolókat kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 5 igen szavazattal, 
tartózkodás és ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza:  
 

Határozat: 
38/2015.(V.27.) Dv. Kt. Oks. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési és 
Sport Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a családsegítői-
gyermekjóléti, a védőnői feladatellátásról, a társulásban végzett feladatok értékeléséről, 
a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról, a szakmai munka 
eredményességéről szóló beszámolókat. 
 
A gyermekvédelem területén dolgozóknak a színvonalas munkavégzésükért elismerését 
fejezze ki. 
 
A képviselő-testület bízza meg a jegyzőt, hogy az értékeléseket a megyei gyámhivatal 
részére küldje meg.  
 
Felelős:   Valánszki Róbert polgármester 

Czene Boglárka jegyző 
Határidő:  azonnal  

 
(A napirendhez kapcsolódó beszámolók a jegyzőkönyv mellékletét képezik.) 
 
2. Napirendi pont 
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – Rátér a 
második napirendi pontra, amely a 2015/2016. nevelési évben indítható óvodai csoportok 
számának meghatározása az DÁMK Óvoda Bölcsőde intézményegységében.  
A polgármester megadja a szót Szarka Andrea aljegyző részére.  
 
Szarka Andrea aljegyző – elmondja, hogy a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény 83. § (2) bekezdés d) pontja értelmében a fenntartó meghatározza az adott nevelési 
évben indítható óvodai csoportok számát, az adott tanítási évben az iskolában indítható 
osztályok, a kollégiumban szervezhető csoportok számát. 
Az Nkt. 8. § (1) bekezdése alapján az óvoda a gyermek hároméves korától a tankötelezettség 
kezdetéig nevelő intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a harmadik életévét a 
felvételétől számított fél éven belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen, vagy ha a 
felvételi körzet több településen található, az érintett településeken lakóhellyel, ennek 
hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai 
felvételi kérelme teljesíthető.  
Az Nkt. 49. § (1) bekezdése értelmében az óvodai felvétel, átvétel jelentkezés alapján 
történik. Az óvodába a gyermek – e törvényben foglalt kivétellel – 3. életévének betöltése 
után vehető fel. A szülő gyermeke óvodai felvételét, átvételét bármikor kérheti, a gyermekek 
felvétele folyamatos. 
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Az Nkt. 49. § (2) bekezdés értelmében a gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, 
átvenni, amelynek körzetében lakik, vagy ahol szülője dolgozik. A felvételről, átvételről az 
óvoda vezetője dönt. Ha a jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyermekek számát, az 
óvodavezető, amennyiben az óvoda fenntartója több óvodát tart fenn, az óvoda fenntartója 
bizottságot szervez, amely javaslatot tesz a felvételre. 
Az Nkt. 4. melléklete határozza meg az óvodai csoportlétszámokat, amely következő: 
 Minimum 

csoportlétszám 
Maximum 

csoportlétszám 
Átlag csoportlétszám 

Óvoda 13 25 20 
Az Nkt. 25. (7) bekezdése értelmében az óvodai csoportok, iskolai osztályok, kollégiumi 
csoportok minimális, maximális és átlaglétszámát a 4. melléklet határozza meg. Az óvodai 
csoportra, iskolai osztályra, kollégiumi csoportra megállapított maximális létszám a nevelési 
év, illetőleg a tanítási év indításánál a fenntartó engedélyével legfeljebb húsz százalékkal 
átléphető, továbbá függetlenül az indított osztályok, csoportok számától, akkor is, ha a 
nevelési év, tanítási év során az új gyermek, tanuló átvétele, felvétele miatt indokolt. A 
minimális létszámtól csak akkor lehet eltérni, ha azt az óvodai, tanulói jogviszony nevelési, 
tanítási év közben történő megszűnése indokolja, továbbá szakképző iskolában akkor is, ha a 
képzés során tanulói jogviszony korábbi tanítási évben történő megszűnése miatt az érintett 
osztály, csoport létszáma a minimális létszám alá csökkent, és átszervezéssel - a tanulóra 
háruló aránytalan teher nélkül - nem alakítható ki a minimális létszámot elérő létszámú 
osztály, csoport. 
Az Nkt. 47. § (7) bekezdése alapján az enyhe értelmi fogyatékos, beszédfogyatékos vagy 
pszichés fejlődési zavarral küzdő sajátos nevelési igényű tanulót két gyermekként, a 
mozgásszervi, érzékszervi, középsúlyos értelmi fogyatékos, autizmus spektrum zavarral 
küzdő vagy halmozottan fogyatékos gyermeket, tanulót három gyermekként kell figyelembe 
venni az óvodai csoport, iskolai osztály, kollégiumi csoport létszámának számításánál, ha 
nevelés-oktatásuk a többi gyermekkel, tanulóval együtt történik. 
Diósné Ambrus Erzsébet intézményvezető az óvodai beíratást követően, összegezve, 
benyújtotta a tervezett óvodai csoportok létszámát a 2015/2016-os nevelési évre vonatkozóan, 
amely az előterjesztésben bemutatásra került.  
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – 
Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 
Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé a határozati javaslatban foglaltakat kéri, az 
kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 5 igen szavazattal, 
tartózkodás és ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza:  
 
Határozat: 
39/2015.(V.27.) Dv. Kt. Oks. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- Közművelődési és Sport 
Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé, a Dévaványai Általános 
Művelődési Központ Óvoda és Bölcsőde Intézményegységében a 2015/2016. nevelési évben 
az alábbiak szerint engedélyezze az óvodai csoportok indítását: 

2015/2016. 
nevelési évre 

óvodába beírt 

SNI 
(fő) 

Számított 
létszám 

Indítható óvodai csoportok száma a 2015/2016. 
nevelési évben 
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gyermekek 
száma (fő) 

170 4 174 

Telephely 
Csoportok 

száma 
Dévaványa, Kossuth L. u. 5. 2 
Dévaványa, Könyves K. u. 
13. 

2 

Dévaványa, Hajós u. 24. 2 
Dévaványa, Eötvös J. u. 2. 2 

 
Az óvodai csoportokat a 2015/2016. nevelési évben úgy kell megszervezni, hogy a csoportok 
számított létszáma az intézményben ne haladja meg a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvényben meghatározott 25 fős maximális létszámot. 
 
Felelős:  Diósné Ambrus Erzsébet DÁMK igazgatója 

Szarka Andrea aljegyző  
Határidő:   2015. szeptember 1. 
 
3. Napirendi pont 
 
Németi József az Oktatási – Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő – Rátér a 
második napirendi pontra, amely a bejelentéseket tartalmazza. Elmondja, hogy az első 
bejelentés az önkormányzat 2015. évi költségvetési rendeletének a módosításával kapcsolatos.  
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2015. évről szóló költségvetését 
2/2015.(II.27.) önkormányzati rendeletével fogadta el. A költségvetés fő összege bevétellel 
kiadással egyezően 1.334.780 e Ft volt. Jelen előterjesztésben 612.345 e Ft módosítási 
javaslatot terjesztet elő. A módosítással a költségvetés fő összege bevétellel kiadással 
egyezően 1.947.125 e Ft-ra módosul.  
Megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a bizottság tagjait. 
Aki elfogadásra javasolja a Képviselő-testület felé az önkormányzat 2015. évi 
költségvetésének módosítását úgy, hogy a fő összeg 1.334.780.000,- Ft-ról 1.947.125.000,- 
Ft-ra módosuljon kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a bizottság egyhangúlag, 5 igen szavazattal, 
tartózkodás és ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza:  
 

Határozat: 
40/2015.(V.27.) Dv. Kt. Oks. Biz. hat. 

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási- 
Közművelődési és Sport Bizottsága javasolja a Képviselő-testület felé, hogy a 
2015. évi költségvetésről szóló 2/2015.(II.27.) önkormányzati rendeletet a 
mellékelt tervezet szerint alkossa meg. 

 
(A 2015. évi költségvetésről szóló 2/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet tervezete a 
jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Németi József az Oktatási- Közművelődési és Sport Bizottság elnöke, képviselő –
Megkérdezi, hogy van-e még valakinek kérdése, hozzászólása? 
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Megállapítja, hogy további kérdés, hozzászólás nem hangzik el. 
A bizottság elnöke megköszöni a megjelenést, az ülést 1630 órakor bezárja.  
 

- Kelt mint az első oldalon - 
A jegyzőkönyv hiteléül: 

 

________________________ _______________________ 
Németi József  Szabóné Szilágyi Edit 

       bizottság elnöke bizottság tagja 
 
 
 _______________________ 
 Tóth Éva 
            jegyzőkönyvvezető 
 

 


